

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 1/3

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 21/03/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	70 / 2023	Licitação:	22/2023- PE				
	1	1033679	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN,	UN	17.160,000	22,9800	394.336,80
	2	132	AÇÚCAR MASCADO. PRODUTO ORGÂNICO	KG	250,000	12,4000	3.100,00
	3	186	ADOCANTE LÍQUIDO	UN	75,000	5,7900	434,25
	4	187	ADOCANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM 100ML. COMPOSTO POR	UN	50,000	9,9100	495,50
	5	891043144	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GALÃO 5 LITROS	UN	30,000	6,8800	206,40
	6	1036951	AGUA MINERAL SEM GÁS, - GARRAFAS 500ML	UN	100,000	1,4900	149,00
	7	1038293	ALECRIM SECO	PAC	60,000	8,7300	523,80
	8	1033681	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. PACOTE DE	PAC	200,000	8,1700	1.634,00
	9	23838	AMENDOIM BRANCO INTEIRO - ODOR, SABOR CARACTERÍSTICO	UN	170,000	8,2000	1.394,00
	10	365	AMIDO DE MILHO -	KG	308,000	8,4600	2.605,68
	11	27508	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, NOVO, SUBGRUPO	UN	53.800,000	24,3000	1.307.340,00
	12	1037194	AVEIA EM FLOCOS FINOS	UN	740,000	9,4300	6.978,20
	13	27526	BALAS MASTIGÁVEL, SABOR IOGURTE. PACOTE 600G.	UN	280,000	9,7100	2.718,80
	14	27525	BATATA PALHA. EMBALAGEM COM 100G. PRODUTO DEVIDAMENTE	UN	470,000	3,4600	1.626,20
	15	27516	BISCOITO BROA DE POLVILHO DOCE, EMBALAGEM	PAC	680,000	6,4200	4.365,60
	16	891043145	BISCOITO COM SAL DE POLVILHO AZEDO 200G	UN	100,000	2,6300	263,00
	17	891043138	BISCOITO DE POLVILHO	PAC	1.650,000	2,5600	4.224,00
	18	25957	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTES COM	PAC	620,000	6,8900	4.271,80
	19	29933	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PAC	220,000	7,9900	1.757,80
	20	25958	BISCOITO SALGADO TIPO COQUETEL	PAC	415,000	8,2400	3.419,60
	21	25178	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. - 25178	PAC	220,000	7,3800	1.623,60
	22	1036625	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, PACOTES COM - 1036625	PAC	190,000	7,4300	1.411,70
	23	13603	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO, ESPECIAL, PACOTES 400 GRA	PAC	330,000	8,2300	2.715,90
	24	1200	BISCOITOS SORTIDO AMANTEIGADO (SABORES AMANTEIGADO, - 1200	PAC	330,000	8,1900	2.702,70
	25	1031840	BOMBOM	PAC	250,000	53,6100	13.402,50
	26	2087	CAFÉ EXTRA FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO 500 GRAMAS	UN	450,000	18,7200	8.424,00
	27	25487	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, SELO DA ABIC 100% PURO COM	UN	270,000	17,6300	4.760,10
	28	23840	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE	UN	90,000	7,6700	690,30
	29	13491	CEREAL MATINAL BOLINHAS DE MILHO, AVEIA E TRIGO COM	PAC	150,000	30,4700	4.570,50
	30	1038203	CEREAL MATINAL CHOCOLATE	KG	1.300,000	23,8400	30.992,00
	31	1033684	CEREAL MATINAL. FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	KG	2.700,000	23,8600	64.422,00
	32	29929	CHÁ (HORTELÃ, CAMOMILA, FRUTAS CITRICAS, CIDREIRA) - 29929	CX	340,000	4,9900	1.696,60
	33	1029891	CHA DE CAMOMILA CAIXA COM 10 SACHÊS	CX	340,000	4,5500	1.547,00
	34	23830	CHÁ ERVAS E FRUTAS VERMELHAS. CONTEÚDO 10 SACHÊS. - 23830	CX	400,000	5,0000	2.000,00
	35	891043141	CHÁ MISTO DE FLORES E FRUTAS	CX	150,000	3,7700	565,50
	36	891043139	CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA	CX	150,000	3,7700	565,50
	37	891043140	CHÁ SABOR LARANJA, CRAVO E CANELA	CX	150,000	3,7700	565,50
	38	29918	CHÁ SABOR MAÇÃ, CRAVO E CANELA - 29918	CX	440,000	4,9900	2.195,60
	39	29917	CHÁ SABOR MORANGO - 29917	CX	250,000	4,9900	1.247,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 2/3

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 21/03/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	70 / 2023	Licitação:	22/2023- PE				
	40	29919	CHÁ SABOR PÊSSEGO - 29919	CX	240,000	4,9900	1.197,60
	41	27509	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 50% DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR,	KG	1.170,000	37,3100	43.652,70
	42	26976	COCO RALADO PURO, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 100 G	UN	330,000	6,2300	2.055,90
	43	4282	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200ML. PRODUTO DEVIDAMENTE	UN	898,000	4,1500	3.726,70
	44	1036309	CREME VEGETAL S/ SAL,	KG	2.730,000	21,0900	57.575,70
	45	1032403	CREME VEGETAL, MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTES DE 01 KG	KG	300,000	22,1500	6.645,00
	46	27518	DOCE CREMOSO ABÓBORA, POTE PESO LÍQUIDO 400 GRAMAS,	UN	80,000	7,1500	572,00
	47	1036626	DOCE CREMOSO DE GOIABA, POTE PESO LIQUIDO:	UN	100,000	8,1300	813,00
	48	27527	DOCE DE LEITE. EMBALAGEM COM 400G. PRODUTO DEVIDAMENTE	UN	540,000	7,0600	3.812,40
	49	27519	ERVA MATE, MOÍDA GROSSA, SEM AÇÚCAR, PACOTES 1KG	UN	30,000	9,0700	272,10
	50	1033686	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA. LATA DE 500 GRAMAS	LT	125,000	8,3300	1.041,25
	51	1031986	ERVILHAS SECAS, PARTIDAS, GRUPO 2 - TIPO 1.	UN	220,000	9,3200	2.050,40
	52	1034744	EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 350 G APROXIMADAMENTE.	UN	19.510,000	4,0600	79.210,60
	53	5429	FARINHA DE MANDIOCA, PRODUTO NATURAL, FARINHA SECA,	KG	540,000	7,0800	3.823,20
	54	5432	FARINHA DE MILHO FINA PRÉ-COZIDA - (FUBÁ DE MILHO)	UN	90,000	4,5400	408,60
	55	1036310	FARINHA DE MILHO MÉDIA, ENRIQUECIDA C/ FERRO	KG	4.710,000	5,6000	26.376,00
	56	1035184	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01, PACOTES 01 KG	KG	400,000	4,9600	1.984,00
	57	1033687	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1 PACOTES 5KG	UN	9.950,000	20,9200	208.154,00
	58	23841	FARINHA INTEGRAL PURA, PACOTES DE 500G	UN	1.400,000	6,5600	9.184,00
	59	25488	FEIJÃO CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES TIPO 1, PACOTE	KG	1.900,000	11,7200	22.268,00
	60	1035185	FEIJÃO PRETO, GRUPO 01, CLASSE PRETO, TIPO 01	KG	23.820,000	7,6700	182.699,40
	61	891043201	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO	UN	2,000	13,6500	27,30
	62	1033688	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO INSTANTÂNEO,	UN	208,000	27,4300	5.705,44
	63	25489	FERMENTO EM PÓ, PARA BOLO LATA COM 100G	UN	3.050,000	3,7700	11.498,50
	64	29914	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA	LT	140,000	73,2800	10.259,20
	65	27512	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ELABORADA PARA ATENDER	LT	680,000	57,0800	38.814,40
	66	29915	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES	LT	230,000	73,2800	16.854,40
	67	27513	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ELABORADA PARA	LT	2.580,000	53,8800	139.010,40
	68	891043146	GERGELIM BRANCO EMBALAGEM DE 100G	UN	10,000	7,4500	74,50
	69	27528	GOIABADA. DOCE CREMOSO DE GOIABA.	UN	140,000	7,0300	984,20
	70	30363	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE - 30363	PAC	50,000	4,3500	217,50
	71	7766	LEITE CONDENSADO	UN	650,000	5,4200	3.523,00
	72	7771	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO	KG	26.500,000	43,2000	1.144.800,00
	73	891041591	LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM 1 LT	L	1.000,000	4,9100	4.910,00
	74	1036311	LENTILHA, CLASSE GRAÚDA, TIPO 1 - 500G,	UN	6.300,000	8,6000	54.180,00
	75	1029920	LINHACA MARROM	PAC	15,000	14,5000	217,50
	76	29912	MACARRÃO CABELO DE ANJO	UN	400,000	6,5300	2.612,00
	77	13614	MAIONESE. POTE COM 500G. EMULSÃO	UN	470,000	8,2300	3.868,10
	78	1038292	MANJERICÃO SECO	PAC	70,000	8,7300	611,10

(Período de 01/01/2023 a 21/03/2023)

Só MPES	Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 70 / 2023 Licitação: 22/2023- PE							
	79	1036312	MASSA ALIMENTÍCIA PARAFUSO COM VEGETAIS	KG	150,000	7,9500	1.192,50
	80	29926	MASSA TIPO ESPAGUETE, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES	UN	2.850,000	4,7800	13.623,00
	81	27522	MASSA TIPO PARAFUSO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTE	UN	3.850,000	4,5600	17.556,00
	82	29913	MASSA TIPO PENNE	UN	2.550,000	4,5600	11.628,00
	83	29924	MILHO PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. PACOTE 500G	UN	130,000	6,0300	783,90
	84	1033691	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 500G.	LT	250,000	6,4300	1.607,50
	85	891043147	NOZ MOSCADA	UN	30,000	5,5500	166,50
	86	1033692	ÓLEO REFINADO DE SOJA, SEM COLESTEROL.	UN	7.540,000	10,5900	79.848,60
	87	25177	ORÉGANO SECO, EMBALAGEM, 50G. PACOTE COM VALIDADE	PAC	110,000	5,4600	600,60
	88	27530	PIPOCA DOCE CROCANTE, DE MILHO, ASSADA. EMBALAGEM	UN	700,000	1,3600	952,00
	89	27529	PIRULITO, DURO, MASTIGÁVEL, PACOTE	KG	280,000	16,6500	4.662,00
	90	1033693	PÓ PARA GELATINA, AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS	KG	170,000	8,9000	1.513,00
	91	1032314	POLVILHO AZEDO, PACOTES DE 500 GRAMAS	PAC	180,000	9,6200	1.731,60
	92	1032313	POLVILHO DOCE, PACOTE DE 500 GRAMAS,	PAC	60,000	9,2800	556,80
	93	1031835	QUEIJO PARMESÃO RALADO GROSSO, PESO LÍQUIDO 50G.	UN	1.020,000	8,4500	8.619,00
	94	27531	REFRESCO EM PÓ, SABOR: UVA, LARANJA E ABACAXI.	UN	4.000,000	0,9000	3.600,00
	95	27532	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, BEBIDA GASEIFICADA,	UN	950,000	6,6500	6.317,50
	96	27533	REFRIGERANTE DE LIMÃO, BEBIDA GASEIFICADA, NÃO	UN	600,000	6,6500	3.990,00
	97	1032410	SAGU, GRUPO II, TAPIOCA, SUBGRUPO, PÉROLA, TIPO 1,	PAC	50,000	7,6700	383,50
	98	1036313	SAL MOÍDO IODADO, PACOTES C/ 01 KG.	KG	5.810,000	2,2600	13.130,60
	99	11653	SARDINHA EM CONSERVA	UN	3.500,000	8,4500	29.575,00
	100	891041539	SUCO DE FRUTAS SABORA ABACAXI - 200ml	UN	800,000	2,2900	1.832,00
	101	12084	SUCO DE FRUTAS, CAIXINHA COM 200ML, PRONTO PARA BEBER	UN	400,000	2,2900	916,00
	102	29927	SUCO DE FRUTAS, SABOR PESSEGO	UN	550,000	2,2800	1.254,00
	103	29928	SUCO DE FRUTAS, SABOR UVA	UN	400,000	2,2900	916,00
	104	27535	SUCO DE UVA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UN	700,000	13,0800	9.156,00
	105	891043148	TORRADA INTEGRAL EMBALAGEM 150G	UN	100,000	5,7700	577,00
	106	1032603	VINAGRE 750ML	UN	520,000	3,8500	2.002,00
	107	891043484	CHA DE CAMOMILA EMBALAGEM 50 G	UN	40,000	6,0700	242,80
TOTAL DO PROCESSO:							4.202.566,42
TOTAL:							4.202.566,42